
Protokół  Nr LIV/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 30 marca 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie. 

LIV (54) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 30 marca 2023 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 14 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Radni nieobecni: Anetta Chołody. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powitał Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-Herbaczewską, Dyrektora 

Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie Paulinę Undrych-Matkowską, Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie Annę Gałązkę, Zastępcę Dyrektora Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie Artura Obarzanek, obecnych 

przewodniczących jednostek pomocniczych gminy, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają 

obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji punktu „Wnioski 

o zmianę porządku obrad sesji”. Powiedział, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni i zapytał, 

czy ktoś chce zgłosić wnioski w sprawie zmiany porządku sesji. 

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpal zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w pkt 17 

„Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez 

Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego (aportu) do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie - jako ppkt 35. Powiedział, że 

projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju oraz 

został przesłany radnym w dniu wczorajszym za pośrednictwem platformy 

bornesulinowo.sesja.pl. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku sesji w pkt 17 „Podjęcie uchwał w sprawach” 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. 

z o.o. z siedzibą w Koszalinie - jako ppkt 35: 

 za głosowało 14 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zgłosił wniosek o 

wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie 

ewentualnego naruszenia przez radną art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. Powiedział, że w 

dniu 7 marca br. wpłynęło do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie pismo Wojewody 

Zachodniopomorskiego w sprawie ewentualnego naruszenia przez wskazaną radną Rady 

Miejskiej art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Wojewoda w przedmiotowym piśmie 

poprosił o przedstawienie wyrażonego w formie uchwały stanowiska Rady w ww. sprawie.  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w 

przedmiotowej sprawie, w wyniku którego przygotowano projekt stanowiska dla Rady Miejskiej 

w przedmiocie udzielenia odpowiedzi wojewodzie. 

Po tym przeprowadził głosowanie imienne nad wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku 

sesji w pkt 17 „Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały w sprawie ewentualnego 

naruszenia przez radną art. 24f ustawy o samorządzie gminnym - jako ppkt 36: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych nie zgłoszono, 

 wstrzymała się od głosu 1 radna. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty. 
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Porządek Sesji Rady Miejskiej w dniu 30 marca 2023 r. przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski o zmianę porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr LIII/2023 z 9.02.2023 r.). 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał. 

6. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

7. Wolna Trybuna. 

8. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie za 2022 rok (w 

tym: baza podlegająca Centrum, działalność świetlic wiejskich, działania w zakresie 

kulturalno-rekreacyjnym i organizacji imprez, realizacja planu finansowego) i planowana 

działalność w 2023 roku. 

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie za 2022 rok 

(w tym: baza podlegająca bibliotece, działalność bibliotek, działania w zakresie organizacji 

imprez, realizacja planu finansowego) i planowana działalność w 2023 roku. 

10. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie w 

2022 roku, realizacja zadań statutowych i budżetowych. 

11. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 

Sulinowie w 2022 roku, realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy społecznej. 

12. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Borne Sulinowo za rok 2022. 

13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w 2022 roku. 

14. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za rok 2022. 

15. Przyjęcie raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku. 
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16. Opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Szczecinku dotycząca potrzeb Sądu Rejonowego w 

Szczecinku w zakresie wykonywania prac społecznych przez nieletnich oraz informacja o 

podmiotach, na rzecz których w roku 2023 mogą być wykonywane przez nieletnich prace 

społeczne. 

17. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Bornego Sulinowa; 

2) ustalenia terminów zebrań wiejskich, na których ma być dokonany wybór sołtysa (dotyczy 

sołectw Ciemino, Liszkowo, Radacz i Starowice); 

3) zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa; 

4) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (nieruchomość 

gruntowa niezabudowana oznaczona działką nr 332/1 w miejscowości Krągi); 

5) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o pow. 560 m2 z nieruchomości 

oznaczonej działką nr 147/1 w miejscowości Krągi); 

6) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (nieruchomość gruntowa oznaczona działką nr 147/2 w 

miejscowości Krągi); 

7) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 462 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 148/1 w miejscowości Krągi – oznaczona w terenie 

nr 94); 

8) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 657 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w miejscowości Juchowo – oznaczona w 

terenie nr 10); 

9) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 60 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w 

terenie nr 1); 
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10) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w 

terenie nr 2); 

11) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w 

terenie nr 3); 

12) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w 

terenie nr 4); 

13) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 162 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w 

terenie nr 5); 

14) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem o powierzchni 

użytkowej 20,10 m2, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej działką nr 38/14 w 

miejscowości Borne Sulinowo); 

15) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Borne Sulinowo (nieruchomości gruntowe zabudowane budynkiem usługowym o 

powierzchni użytkowej 142,08 m2, usytuowanym na nieruchomościach oznaczonych 

działkami nr 8/7 i nr 7/13 w miejscowości Borne Sulinowo); 

16) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Borne Sulinowo (nieruchomości gruntowe oznaczone działkami nr 23 i 25/1 w 

obrębie Okole); 

17) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 984 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w miejscowości Juchowo – oznaczona w 

terenie nr 1); 
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18) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (część nieruchomości gruntowej o powierzchni 2267 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w miejscowości Juchowo – oznaczona w 

terenie nr 9); 

19) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 31 w 

miejscowości Borne Sulinowo); 

20) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 41/1 w 

miejscowości Czochryń); 

21) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonych 

działkami nr 51/17 i 51/21 w miejscowości Jeleń); 

22) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 114 w 

miejscowości Jeleń); 

23) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 235 w 

miejscowości Krągi); 

24) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonych 

działkami nr 593 i 592/2 w miejscowości Łubowo); 

25) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 59 w 

miejscowości Okole); 

26) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 203/26 w 

miejscowości Silnowo); 
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27) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 79/11 w 

miejscowości Uniemino); 

28) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 108 w 

miejscowości Uniemino); 

29) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 120 w 

miejscowości Uniemino); 

30) wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych; 

31) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2023; 

32) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości; 

33) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

34) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 

2023-2034; 

35) wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego 

(aportu) do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z 

siedzibą w Koszalinie; 

36) ewentualnego naruszenia przez wskazaną radną Rady Miejskiej art. 24f ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Ustalenie terminu następnej sesji. 

21. Zamknięcie sesji. 

Punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr LIII/2023 z 

9.02.2023 r.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że protokół poprzedniej Sesji Rady 

Miejskiej był wyłożony do wglądu i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, 

czy są uwagi do protokołu Nr LIII/2023 z 9.02.2023 r. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

przyjęciem protokołu Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr LIII/2023 z 9.02.2023 r.: 

 za głosowało 14 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Protokół Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr LIII/2023 z 9.02.2023 r. został przyjęty. 

Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przedstawił informację o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami o następującej treści: 

„W okresie międzysesyjnym odbyły posiedzenia poniższe komisje Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie: 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza odbyła jedno posiedzenie, na którym: 

1. Oceniono działalność, w tym wykonania planów finansowych za 2022 rok poniższych 

jednostek: 

1) Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, 

2) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie, 

3) Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie, 

4) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. 
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2. Zaopiniowano projekty uchwał będące przedmiotem Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

zwołanej na dzień 30 marca 2023 r. oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego (aportu) do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie. 

Komisja Rozwoju odbyła jedno posiedzenie, którego tematyka przedstawiała się następująco:  

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie za 2022 rok 

(w tym: baza podlegająca bibliotece, działalność bibliotek, działania w zakresie organizacji 

imprez, realizacja planu finansowego) i planowana działalność w 2023 roku. 

2. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie za 2022 rok (w 

tym: baza podlegająca Centrum, działalność świetlic wiejskich, działania w zakresie 

kulturalno-rekreacyjnym i organizacji imprez, realizacja planu finansowego) i planowana 

działalność w 2023 roku. 

3. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie w 

2022 r., realizacja zadań statutowych. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 

Sulinowie w 2022 roku, realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy społecznej. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w 2022 roku. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za rok 2022. 

7. Zaopiniowanie raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku. 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał w zakresie działania komisji, będących przedmiotem sesji 

zwołanej na 30 marca 2023 r. oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego (aportu) do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie. 

Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia, na których przeprowadzała kontrolę w Szkole 

Podstawowej w Bornem Sulinowie. Przedmiotem kontroli był stan zatrudnienia, regulaminy 

wynagradzania, działalność stołówki, inwentaryzacja mienia, realizacja budżetu za 2022 rok i 
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prawidłowość dokonywania wydatków, stan zaległości, terminowość regulowania zobowiązań z 

tytułu podatków i składek ZUS. 

Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła trzy posiedzenia, na których rozpatrywała: 

1) skargę na działania Burmistrza Bornego Sulinowa, 

2) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w kwestii ewentualnego naruszenia przez radną 

zakazu ustalonego treścią art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wypracowane przez komisję stanowiska odnośnie rozpatrywanych spraw stanowią załączniki do 

projektów uchwał ujętych w porządku dzisiejszej sesji. 

W dniu 1 marca 2023 r. – na zaproszenie Starosty Szczecineckiego - uczestniczyłem w obchodach 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbyły się przy Tablicy upamiętniającej 

szczecineckie podziemie antykomunistyczne przy Zespole Szkół Nr 2 w Szczecinku. Patronat 

Honorowy nad uroczystością objęła Poseł na Sejm RP Małgorzata Golińska. 

W dniu 2 marca 2023 r. - na zaproszenie Burmistrza Bornego Sulinowa - radni uczestniczyli w 

roboczym spotkaniu na temat przygotowań do obchodów 30-lecia Miasta Borne Sulinowo. 

W dniu 10 marca 2023 r. uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu z sołtysami Gminy Borne 

Sulinowo z okazji Dnia Sołtysa.”. 

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z 

wykonania uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że wszyscy radni otrzymali 

sprawozdanie Burmistrza Bornego Sulinowa z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Po tym zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania do informacji zawartych w 

sprawozdaniu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
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Ad 6. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

W punkcie sesji pn. „Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy” głosu nie 

zabierano. 

Ad 7. Wolna Trybuna. 

W punkcie sesji pn. „Wolna Trybuna” głosu nie zabierano. 

Ad 8. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem 

Sulinowie za 2022 rok (w tym: baza podlegająca Centrum, działalność świetlic 

wiejskich, działania w zakresie kulturalno-rekreacyjnym i organizacji imprez, 

realizacja planu finansowego) i planowana działalność w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 

pisemne z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie za 2022 rok i planowanej 

działalności na 2023 rok. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem posiedzeń Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w 

Bornem Sulinowie za 2022 rok, jak również wysłuchała wyjaśnień przedstawionych przez 

Dyrektora Centrum. W sprawozdaniu zawarto opis pełnego zakresu działalności instytucji kultury. 

Centrum zrealizowało wiele przedsięwzięć w sferze kultury i sportu, a także zadań 

ukierunkowanych na dbałość o boiska i kompleksy sportowe, strefy rekreacyjno-sportowe, 

tereny rekreacyjne oraz świetlice wiejskie. 
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Centrum zapewniło mieszkańcom bogatą ofertę przedsięwzięć o zróżnicowanej tematyce imprez. 

W 2022 roku udało się zorganizować 39 imprez przy współpracy z jednostkami, organizacjami i 

stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy. 

Zajęcia i animacje odbywały się także w podległych świetlicach i obszarach wiejskich. 

Po raz trzeci zostały zorganizowane zajęcia pozalekcyjne w ramach ponadgminnych zajęć 

kulturalnych, na których realizację otrzymano środki ze Starostwa Powiatowego w Szczecinku. Z 

zajęć skorzystało łącznie 130 dzieci z terenu Gminy Borne Sulinowo. 

W okresie wakacyjnym klienci zewnętrzni i mieszkańcy mogli skorzystać z bogatej infrastruktury i 

wyposażenia będącego w zarządzie Centrum oraz usług. Pozwoliło to jednostce na wypracowanie 

przychodów własnych na poziomie 160.145,75zł. 

Podsumowując, cele statutowe jednostki i świadczone usługi zostały zrealizowane w miarę 

możliwości i posiadanych środków.  

Natomiast planowana działalność statutowa oraz kalendarz imprez na rok 2023, realizowane 

będą w ramach otrzymanej dotacji oraz wypracowanych przez jednostkę dochodów. 

Z relacji Dyrektora Centrum wynika, że są obawy do wysokości zabezpieczonych w budżecie 

jednostki przychodów, które mogą być niewystarczające z uwagi na rosnące ceny zakupu energii 

elektrycznej, energii cieplnej i pozostałe koszty. 

Reasumując Komisja Rozwoju pozytywnie oceniła działalność Centrum Kultury i Rekreacji w 

Bornem Sulinowie za 2022 rok i nie wniosła uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski przeczytał opinię komisji o 

następującej treści: 

„Komisja Budżetowo-Gospodarcza zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności oraz z 

wykonania planu finansowego Centrum Kultury i Rekreacji za rok 2022.  

Pomimo czasu kryzysu gospodarczego i sytuacji związanej z wojną w Ukrainie udało się 

przeprowadzić wiele wydarzeń kulturalnych i sportowych. W sprawozdaniu zawarto wykaz 

imprez organizowanych w 2022 roku i ich współorganizatorów. Przedstawiono również kalendarz 
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imprez na 2023 rok, którego realizacja opierać się będzie na dotacji oraz wypracowanych przez 

jednostkę dochodach własnych.  

Cele statutowe Centrum i świadczone usługi zostały zrealizowane w miarę potrzeb i posiadanych 

środków finansowych. 

Podstawowym problemem ekonomicznym w 2022 roku był wzrost cen materiałów i energii co 

zostało jednak zniwelowane niższym podatkiem VAT. Na podkreślenie zasługuje znaczący wzrost 

przychodów ze sprzedaży usług w stosunku do pierwotnie planowanego. Przychody z tego tytułu 

wyniosły ostatecznie 160.145,75zł. 

Z przedłożonego sprawozdania z przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok wynika, że 

przychody na plan po zmianach 2.075.387,00zł zrealizowano w kwocie 2.079.533,13zł, co stanowi 

100,2% planu, natomiast plan kosztów po zmianach w wysokości 2.075.387,00zł wykonano w 

kwocie 2.012.899,68zł, co stanowi 96,99% planu. 

Ze sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. wynika, że jednostka 

osiągnęła zysk w wysokości 80.538,93zł. 

Mając na uwadze sytuację gospodarczą oraz wzrost kosztu energii w stosunku do 2022r. należy 

podjąć działania w kierunku obniżenia kosztu energii i uniezależnienia się od podwyżek energii 

elektrycznej, m.in. poprzez rozbudowę instalacji PV do mocy zapewniającej zabezpieczenie w 

energię elektryczną hali sportowej.  

Reasumując, Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie oceniła pozytywnie działalność 

Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie w 2022 roku, w tym wykonanie planu 

finansowego.”. 

Pisemna opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub uwagi 

do sprawozdania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Ad 9. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem 

Sulinowie za 2022 rok (w tym: baza podlegająca bibliotece, działalność bibliotek, 

działania w zakresie organizacji imprez, realizacja planu finansowego) i 

planowana działalność w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 

pisemne z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie za 2022 rok i 

planowanej działalności na 2023 rok. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem posiedzeń Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Bornem Sulinowie w 2022 roku stwierdza, że zostało ono bardzo dobrze przygotowane pod 

względem merytorycznym. W sprawozdaniu zawarto informacje o działaniach realizowanych 

przez Miejską Bibliotekę Publiczną, wynikających z zapisów ustawowych i wpisujących się w wiele 

dziedzin aktywności, a także adresowanych do różnych grup odbiorców. 

Ze sprawozdania wynika, że biblioteka podjęła się realizacji wielu wydarzeń mających na celu 

wypełnianie zadań statutowych, a także była inicjatorem i współorganizatorem wielu imprez, 

działań kulturalnych, edukacyjnych i promocyjnych wpisanych w kalendarz imprez i 

realizowanych okazjonalnie zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców. 

Biblioteka i jej filie zrealizowały wiele działań, mających na celu uatrakcyjnienie spędzania czasu 

wolnego mieszkańcom oraz przebywającym na terenie gminy turystom.  

Biblioteka intensywnie wspierała rozwój działalności kulturalnej na terenie miasta i gminy, co 

wpłynęło na wzmocnienie roli biblioteki i jej filii, jako instytucji ożywiającej życie literackie, 

kulturotwórcze i kształtujące zachowania czytelnicze lokalnej społeczności. 

Działalność bieżąca Miejskiej Biblioteki Publicznej była wspierana pozyskiwanymi przez tą 

instytucję środkami zewnętrznymi w ramach przygotowanych projektów, które umożliwiły 
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podniesienie poziomu określonych działań, zwiększenie oferty czy doposażenia instytucji w 

sprzęt. W 2022 roku biblioteka zrealizowała projekty, na które uzyskano dotacje na kwotę 

78.017,00zł, przy wkładzie finansowym własnym 21.250,00zł i wkładzie własnym niefinansowym 

3.450,00zł.  

Do sprawozdania dołączono kalendarz imprez na 2023 rok, w którym podano datę imprezy, 

organizatora i współorganizatora oraz miejsce do organizacji imprezy. 

Podobnie jak w przypadku Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, Dyrektor Biblioteki 

zgłosiła obawy do wysokości zabezpieczonych w budżecie jednostki przychodów, które mogą być 

niewystarczające z uwagi na rosnące ceny zakupu energii elektrycznej, energii cieplnej i pozostałe 

koszty. 

Podsumowując Komisja Rozwoju oceniła pozytywnie prowadzoną działalność statutową Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w 2022 roku i nie wniosła żadnych uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski przeczytał opinię komisji o 

następującej treści: 

„Komisja Budżetowo-Gospodarcza zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności i wykonania 

planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie za 2022 rok. 

Komisja stwierdza, że oferta biblioteki i jej filii w zakresie wypełniania zadań statutowych w 

zakresie czytelnictwa i organizacji wydarzeń kulturalnych była bardzo szeroka i zróżnicowana. 

W sprawozdaniu wyszczególniono także działania przeprowadzone w 2022 roku w podległych 

filiach w Radaczu, w Łubowie i w Silnowie. 

Biblioteka w 2022 roku skorzystała ze środków pozabudżetowych, które to środki zostały 

przeznaczone na działalność bieżącą. Z przedstawionego sprawozdania wynika, że dodatkowo do 

budżetu biblioteka pozyskała środki finansowe w kwocie 78.017,00zł, przy wkładzie własnym 

21.250,00zł. 

Wykonanie planu finansowego za 2022 rok nie budzi zastrzeżeń. Z przedłożonej informacji z 

przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok wynika, że przychody na plan po zmianach 

1.084.050,00zł zrealizowano w kwocie 1.088.426,27zł, co stanowi 100,41% planu, natomiast plan 



16 

 

kosztów po zmianach w wysokości 1.084.050,00zł wykonano w kwocie 1.114.208,17zł, co 

stanowi 102,79% planu.  

Wynik finansowy Miejskiej Biblioteki Publicznej zamknął się deficytem w kwocie 25.781,90zł, 

który został pokryty z dotacji z fundacji Orlen oraz środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 

niewykorzystanymi w 2021 roku. 

Reasumując, Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie w 2022 roku, w tym wykonanie planu 

finansowego.”. 

Pisemna opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają uwagi lub pytania 

do sprawozdania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad 10. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Bornem Sulinowie w 2022 roku, realizacja zadań statutowych i budżetowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 

pisemne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie za 2022 rok. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem posiedzeń Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju dokonała analizy sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Bornem Sulinowie za 2022 rok pod kątem realizacji zadań statutowych. 
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Na  koniec 2022 roku liczba uczestników Domu wynosiła 41 osób, w tym: 8 osób przewlekle 

psychicznie chorych, 32 osoby z niepełnosprawnością intelektualną i 1 osoba wykazująca inne 

zaburzenia czynności psychicznych.  

Złożone sprawozdanie zawiera formy prowadzonej działalności i liczbę uczestników 

korzystających z poszczególnych form zajęć, stan kadry zatrudnionej w ŚDS, zasoby finansowe 

Domu oraz sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu ŚDS na dzień 31 grudnia 2022r. 

Działalność ŚDS w pełni jest finansowana ze środków Wojewody Zachodniopomorskiego w 

formie comiesięcznych dotacji. 

Ze sprawozdania wynika, że zajęcia terapeutyczne placówka realizowała zgodnie z planem pracy 

na 2022 rok i zgodnie z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-aktywizującymi, 

potrzebami oraz umiejętnościami uczestników. 

Podsumowując, Komisja Rozwoju oceniła pozytywnie prowadzoną działalność statutową 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie w 2022 roku i nie wniosła żadnych 

uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski przeczytał opinię komisji o 

następującej treści: 

„Po przeanalizowaniu sprawozdania z działalności i z realizacji planu finansowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie za 2022 rok Komisja Budżetowo-

Gospodarcza stwierdza, że szczegółowo opisano formy prowadzonej działalności i liczbę 

uczestników korzystających z zajęć. Ze sprawozdania wynika, że w 2022 roku ŚDS realizował 

swoje zadania zgodnie z założonymi celami i planem pracy. 

Działalność ŚDS jest w pełni finansowana ze środków pochodzących spoza budżetu gminy tj. ze 

środków Wojewody Zachodniopomorskiego w formie comiesięcznych dotacji stanowiących 

iloczyn aktualnej liczby użytkowników Domu i tzw. średniej wojewódzkiej dotacji.  

Z przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu ŚDS wynika, że przekazane na działalność 

bieżącą środki finansowe zostały niemal w pełni wydatkowane, bowiem na plan po zmianach 

1.001.576,11zł wykonano 1.000.994,11zł, co stanowi 99,94% planu. 
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Komisja w trakcie rozmowy z Pani Kierownik podczas posiedzenia uzyskała informacje o 

wzrastających znacząco kosztach energii, ponoszonych przez ŚDS w 2023r. Jednocześnie komisja 

została poinformowana o planowanej podwyżce dotacji wojewódzkiej na jednego uczestnika ŚDS 

co pomoże w pokryciu wzrastających kosztów utrzymania placówki.  

Reasumując, Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie oceniła pozytywnie działalność 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie za 2022 rok, nie wnosząc uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają uwagi lub pytania 

do sprawozdania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad 11. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bornem Sulinowie w 2022 roku, realizacja zadań własnych i 

zleconych z zakresu pomocy społecznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali obszerne 

sprawozdanie pisemne z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 

Sulinowie za 2022 rok. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem posiedzeń Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju dokonała analizy sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie w 2022 r. pod kątem realizacji zadań statutowych, 

zatrudnienia, dostępności i poziomu świadczonych usług, a także działalności od strony 

finansowej Ośrodka.   
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Sprawozdanie z działalności Ośrodka zostało przygotowane na bardzo wysokim poziomie.  

W sprawozdaniu bardzo szczegółowo opisano działalność statutową Ośrodka i jego aktywność w 

działalności w obszarach istotnych, wpływających na jakość i standard życia mieszkańców. 

W sprawozdaniu zostały zawarte bardzo obszerne i wyczerpujące informacje o realizacji zadań 

oraz obszarach działalności z zakresu pomocy społecznej, które jednostka realizuje zarówno w 

formie zadań własnych, jak również zadań zleconych.  

W 2022 roku Ośrodek realizował zadania zlecone, zadania własne gminy i zadania własne gminy 

o charakterze obowiązkowym, przede wszystkim w zakresie pomocy społecznej, dodatków 

mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmował 

działania wobec dłużników alimentacyjnych. 

Ośrodek realizował także dodatkowe zadania, do których należały pomoc obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi na 

terenie Ukrainy, a także wsparcie gospodarstw domowych w związku ze wzrostem cen nośników 

energii i ciepła. Na podkreślenie zasługuje fakt, że powyższe dodatkowe zadania były realizowane 

będącą do dyspozycji kadrą, co świadczy o dużym zaangażowaniu pracowników Ośrodka - 

niekiedy kosztem wysiłku fizycznego i psychicznego. 

W informacji przedstawiono także wykonanie budżetu w poszczególnych działach i rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej. 

Zawarto także potrzeby Ośrodka, których realizację Komisja popiera, oczywiście w ramach 

posiadanych środków własnych gminy i pozyskiwanych środków zewnętrznych. 

Reasumując Komisja Rozwoju jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie w 2022 r., w tym realizację zadań własnych i 

zleconych z zakresu pomocy społecznej, nie wnosząc uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski przeczytał opinię komisji o 

następującej treści: 

„Po przeanalizowaniu sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2022 rok i z realizacji planu finansowego Ośrodka, Komisja Budżetowo-

Gospodarcza stwierdza, że jest ono bardzo obszerne i uwzględnia bardzo szczegółowe informacje 
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na temat realizowanych przez Ośrodek zadań zarówno własnych, jak i zleconych, przewidzianych 

przepisami prawa. 

W roku 2022 Ośrodek realizował wiele działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu oraz dodatkowe zadania wynikające m.in. z rządowej tarczy antyinflacyjnej i innych 

działań rządowych mających na celu wsparcie gospodarstw domowych w związku ze wzrostem 

cen energii i ciepła oraz wsparcia obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium  ich państwa.  

Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków własnych gminy oraz ze środków budżetu 

państwa. 

Wykonanie planu finansowego nie budzi zastrzeżeń, nie stwierdzono przekroczeń w żadnym 

rozdziale i paragrafie klasyfikacji budżetowej. Plan po zmianach w wysokości 17.056.550,43zł 

wykonano w kwocie 16.620.898,03zł, co stanowi 97,45% planu.Z przedstawionego sprawozdania 

wynika, że w roku budżetowym 2022 nie wystąpiły żadne zaległości w realizacji zadań własnych.  

Ze sprawozdania wynika, że w stosunku do 2021 roku uległa zmniejszeniu liczba rodzin 

korzystających z pomocy i wsparcia Ośrodka.  

Komisja zwraca także uwagę na potrzebę zapewnienia etatu na zatrudnienie drugiego asystenta 

rodziny i zwiększenia etatów do świadczenia usług opiekuńczych z uwagi na rosnące potrzeby w 

tym zakresie oraz zapewnienia środków na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników 

zatrudnionych w OPS. Pilnie konieczne jest również podjęcie działań w kierunku modernizacji 

budynku Ośrodka. 

Reasumując, Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie oceniła pozytywnie działalność 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie oraz realizację zadań z 

zakresu pomocy społecznej, nie wnosząc uwag.”. 

Pisemna opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub uwagi 

do sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 
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Ad 12. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Borne 

Sulinowo za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że obowiązek przedłożenia oceny 

zasobów pomocy społecznej nakłada art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). Zgodnie z brzmieniem art. 16a ust. 4 

cytowanej wyżej ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

radzie co roku do dnia 30 kwietnia sporządzoną ocenę zasobów pomocy społecznej, która jest 

podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

Powyższa ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają uwagi lub pytania 

do informacji zawartych w opracowaniu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Ad 13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 

pisemne z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

2022 roku. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Poinformował, że powyższe sprawozdanie było przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju i 

zwrócił się o przedstawienie opinii na temat sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju nie wniosła uwag i oceniła pozytywnie realizację zadań w 2022 roku 

nałożonych przez Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy dla Gminy Borne Sulinowo na lata 2021-2024. 

Analizując przedłożone sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy dla Gminy Borne Sulinowo za 2022 rok Komisja Rozwoju 
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uważa, że był on realizowany, koordynowany i monitorowany, a wszystkie znaczące podmioty i 

jednostki w gminie prowadziły działania na rzecz profilaktyki przemocy.  

Działania interwencyjne były podejmowane w ramach procedury „Niebieska Karta”, prowadzonej 

przez Zespół Interdyscyplinarny.  

Opis działań interwencyjnych potwierdza zaangażowanie poszczególnych osób i instytucji w 

prawidłową realizację celów i zamierzeń.  

W 2022 roku pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego objęto 10 rodzin. 

Efektem działań mających na celu pomoc rodzinom, w których występowała przemoc, jest 

zakończenie w 7 przypadkach postępowania prowadzonego w ramach tzw. "Niebieskiej Karty" z 

uwagi na ustanie przemocy. 

W ramach działań pomocowych prowadzony jest Punkt Konsultacyjny dla Osób Dotkniętych 

Przemocą, który udziela wsparcia psychologicznego, psychoterapii i psychoedukacji. W 2022 roku 

wsparcie psychologiczne otrzymało 31 osób.  

Analiza sprawozdania pozwala stwierdzić, że zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy są realizowane na bieżąco, z dużą wrażliwością osób zaangażowanych w pracę na rzecz 

przeciwdziałania przemocy.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania do 

sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w 2022 roku: 

 za głosowało 14 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad 14. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 

pisemne z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2022. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Poinformował, że powyższe sprawozdanie było przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju i 

zwrócił się o przedstawienie opinii na temat sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju pozytywnie oceniła realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej za rok 2022, wynikających z uchwalonego przez Radę Miejską w Bornem 

Sulinowie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Borne Sulinowo na lata 2021-2023. 

Program jest realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem 

Sulinowie, ale również przez przedstawicieli lokalnych instytucji i organizacji pozarządowych 

pracujących na rzecz dziecka i rodziny. 

Głównym celem programu jest rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin sprzyjającego 

prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny w zakresie wzmocnienia roli funkcji rodziny będącej 

naturalnym środowiskiem rozwoju dziecka.  

Ośrodek Pomocy Społecznej przy realizacji zadania współpracuje z kuratorami Sądu Rejonowego 

w Szczecinku i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.  

Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zapewniał rodzinom, przeżywającym trudności, wsparcie i pomoc ze strony asystenta rodziny. W 

roku 2022 pracą asystenta objęto 31 rodzin.  

Funkcjonująca od 18 stycznia 2022 r. placówka wsparcia dziennego, utworzona w ramach 

projektu „W rodzinie siła”, pełni funkcję świetlicy środowiskowej w formie opiekuńczej. W 

placówce dzieci i młodzież mają zapewnioną opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację 

czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe.  

Analizując realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2022 rok 

Komisja Rozwoju uważa, że były one realizowane w sposób prawidłowy, a  rodziny przeżywające 
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trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych mogły liczyć na wsparcie ze strony 

asystenta rodziny i pracowników socjalnych.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania 

do sprawozdania. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

przyjęciem sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za rok 2022: 

 za głosowało 14 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad 15. Przyjęcie raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne 

Sulinowo w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali raport pisemny z 

wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku. 

Powyższy raport stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Poinformował, że raport był przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju i zwrócił się o 

przedstawienie opinii na temat raportu. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu: 

„Komisja Rozwoju nie wniosła uwag i oceniła pozytywnie podejmowane działania dotyczące 

profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, wychowawczej i zapobiegawczej w 

zakresie problematyki alkoholowej i narkomanii. W sprawozdaniu opisano realizację zadań 
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przyjętych do wykonania w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku. 

Ważnym elementem realizacji Programu – podobnie jak w latach poprzednich – jest wdrażanie 

programu profilaktyki uniwersalnej dotyczącej używania substancji psychoaktywnych tj. alkohol, 

tytoń, narkotyki  pn. "Unplugged". 

Program ten - rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom -  jest 

adresowany do młodzieży w wieku 12-14 lat. 

W raporcie opisano zrealizowane zadania w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach 

klasyfikacji budżetowej. 

Ze środków przewidzianych na realizację Programu wsparcie finansowane uzyskały szkoły 

podstawowe z terenu Gminy Borne Sulinowo, Centrum Kultury i Rekreacji oraz Miejska Biblioteka 

Publiczna, które realizowały programy profilaktyczne i inne przedsięwzięcia mające na celu m.in. 

zdrowy tryb życia, atrakcyjne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego. 

Zdaniem komisji Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku był realizowany adekwatnie 

do posiadanych środków finansowych i możliwości organizacyjnych.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania do 

informacji zawartych w raporcie. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

przyjęciem raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku: 

 za głosowało 14 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Ad 16. Opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Szczecinku dotycząca potrzeb Sądu 

Rejonowego w Szczecinku w zakresie wykonywania prac społecznych przez 

nieletnich oraz informacja o podmiotach, na rzecz których w roku 2023 mogą być 

wykonywane przez nieletnich prace społeczne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali opinię Prezesa 

Sądu Rejonowego w Szczecinku dotyczącą potrzeb Sądu Rejonowego w Szczecinku w zakresie 

wykonywania prac społecznych przez nieletnich oraz informację o podmiotach, na rzecz których 

w roku 2023 mogą być wykonywane przez nieletnich prace społeczne. Obowiązek przedstawienia 

Radzie Miejskiej opinii prezesa sądu rejonowego oraz informacji o podmiotach wynika z § 3 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie podmiotów, na 

rzecz których wykonywane są przez nieletnich prace społeczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 178).  

Powyższe dokumenty stanowią załącznik nr 22 do protokołu. 

Po tym zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do informacji. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol ogłosił przerwę do godziny 14.00. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady. W sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Ad 17. Podjęcie uchwał. 

17.1. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Bornego 

Sulinowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że skargę rozpatrywała Komisja skarg, 

wniosków i petycji, która wypracowała stanowisko stanowiące załącznik do uchwały. Po tym 

przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/855/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Bornego Sulinowa została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

17.2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminów zebrań wiejskich, na których ma 

być dokonany wybór sołtysa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy ustalenia 

terminów zebrań w sołectwach Ciemino, Liszkowo, Radacz i Starowice. 

Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/856/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie ustalenia terminów zebrań wiejskich, na których ma być dokonany wybór sołtysa 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

17.3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa 

Bornego Sulinowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zasad i 

trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa. 
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Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

zgłasza poprawkę do projektu uchwały: w § 2 ustęp 1 wyraz „Miasta” zastąpić  wyrazem 

„Gminy”. Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, że tytuł „Honorowy Obywatel Bornego 

Sulinowa” będzie przyznawany osobom szczególnie zasłużonym dla naszej Gminy, a nie tylko 

osobom zasłużonym dla Miasta Borne Sulinowo. Do pozostałych zapisów projektu uchwały 

komisja nie wnosi uwag i opiniuje je pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad poprawką 

do projektu uchwały w brzmieniu: w § 2 ustęp 1 wyraz „Miasta” zastąpić  wyrazem „Gminy”: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Poprawka została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie 

imienne nad projektem uchwały uwzględniającym poprawkę: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/857/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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17.4. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 332/1 w miejscowości Krągi. Po 

tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/858/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

17.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o pow. 560 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 147/1 w 

miejscowości Krągi. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/859/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

17.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej oznaczonej działką nr 147/2 w miejscowości Krągi. Po tym zwrócił się 

do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/860/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

17.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 462 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 148/1 w 

miejscowości Krągi – oznaczona w terenie nr 94. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/861/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

17.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 657 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w 
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miejscowości Juchowo – oznaczona w terenie nr 10. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/862/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

17.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 60 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w 

miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w terenie nr 1. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 
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Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/863/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

17.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w 

miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w terenie nr 2. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/864/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

17.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w 

miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w terenie nr 3. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/865/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

17.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 90 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w 
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miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w terenie nr 4. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/866/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

17.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 162 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 3/24 w 

miejscowości Borne Sulinowo – oznaczona w terenie nr 5. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 
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Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/867/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

17.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem o powierzchni użytkowej 20,10 m2, 

usytuowanym na nieruchomości oznaczonej działką nr 38/14 w miejscowości Borne Sulinowo. Po 

tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/868/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

17.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkiem usługowym o powierzchni użytkowej 

142,08 m2, usytuowanym na nieruchomościach oznaczonych działkami nr 8/7 i nr 7/13 w 

miejscowości Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię 

odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/869/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 53 do 

protokołu. 
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17.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowych oznaczonych działkami nr 23 i 25/1 w obrębie Okole. Po tym zwrócił 

się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 13 radnych, 

- głosów przeciwnych nie zgłoszono,  

- wstrzymał się od głosu 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/870/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta i stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

17.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 984 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w 

miejscowości Juchowo – oznaczona w terenie nr 1. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/871/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

17.18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni 2267 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 18/1 w 

miejscowości Juchowo – oznaczona w terenie nr 9. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/872/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

17.19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 31 w miejscowości Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/873/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
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własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 61 do 

protokołu. 

17.20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 41/1 w miejscowości Czochryń. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/874/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 63 do 

protokołu. 
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17.21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonych działkami nr 51/17 i 51/21 w miejscowości Jeleń. Po tym zwrócił się 

do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/875/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 65 do protokołu. 

17.22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 114 w miejscowości Jeleń. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/876/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 67 do 

protokołu. 

17.23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 235 w miejscowości Krągi. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/877/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 69 do 

protokołu. 

17.24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonych działkami nr 593 i 592/2 w miejscowości Łubowo. Po tym zwrócił się 

do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/878/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 71 do protokołu. 

17.25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 59 w miejscowości Okole. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/879/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 73 do 

protokołu. 
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17.26. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 203/26 w miejscowości Silnowo. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/880/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 75 do 

protokołu. 

17.27. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 79/11 w miejscowości Uniemino. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/881/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 77 do 

protokołu. 

17.28. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 108 w miejscowości Uniemino. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/882/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 79 do 

protokołu. 

17.29. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 120 w miejscowości Uniemino. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/883/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 81 do 

protokołu. 

17.30. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wymagań, 

jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/884/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
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na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

17.31. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borne 

Sulinowo na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/885/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2023 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 



51 

 

17.32. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany 

uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/886/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

17.33. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 4.729.030,77zł oraz dokonania zmian 

w planach dochodów i wydatków wyodrębnionych w budżecie gminy z Funduszu Pomocy i z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 
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rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2023 rok. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/887/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

17.34. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-

2034. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/888/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na 

lata 2023-2034 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

17.35. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne 

Sulinowo wkładu niepieniężnego (aportu) do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia 

zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego (aportu) do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie. Po tym 

zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

Uchwała Nr LIV/889/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Borne Sulinowo wkładu niepieniężnego 

(aportu) do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z 

siedzibą w Koszalinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

17.36. Podjęcie uchwały w sprawie ewentualnego naruszenia przez radną art. 24f 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały nie był opiniowany 

przez komisje Rady Miejskiej. Postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie 

przeprowadziła Komisja skarg, wniosków i petycji, która wypracowała projekt stanowiska dla 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 13 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono, 

- nie brała udziału w głosowaniu 1 radna. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 
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Uchwała Nr LIV/890/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 marca 2023r. w 

sprawie ewentualnego naruszenia przez radną art. 24f ustawy o samorządzie gminnym została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych 

projektów uchwał stanowią załączniki nr 96 i nr 97 do protokołu. 

Ad 18 . Interpelacje i zapytania radnych. 

W punkcie sesji „Interpelacje i zapytania radnych” głosu nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

wpłynęły dwie interpelacje od radnego Arkadiusza Malarskiego w sprawach:  

1) sprawdzenia wykonalności projektu polegającego na budowie ścieżki spacerowej wzdłuż 

brzegu jeziora Pile, wykonalności projektu polegającego na wykonaniu ścieżki rowerowo-

pieszej z przystanku kolejowego w Silnowie do Silnowa Dolnego oraz w sprawie uregulowania 

sprawy terenu rekreacyjnego w Piławie; 

2) przystąpienia do projektowania i realizacji inwestycji polegającej na przebudowie dróg 

gminnych w miejscowości Silnowo. 

Powyższe interpelacje pismem przewodnim w dniu 17 lutego br. zostały przekazane do 

rozpatrzenia Burmistrzowi Bornego Sulinowa. W dniu 6 marca br. wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje, które pismem przewodnim przekazano radnemu w dniu 8 marca br. 

Treści interpelacji oraz odpowiedzi na nie zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie w zakładce: Organizacja działania samorządu 

– Organy gminy – Rada Miejska – Interpelacje i zapytania radnych. 

Ad 19. Wolne wnioski i informacje. 

W punkcie sesji „Wolne wnioski i informacje” głosu nie zabierano. 
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Ad 20. Ustalenie terminu następnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol ustalił termin kolejnej sesji na dzień 27 kwietnia 

2023 r. (czwartek) godz. 14.30. 

Tematem sesji - oprócz punktów regulaminowych - będzie m.in.: 

1. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo za 2022 rok oraz 

określenie istotnych zagrożeń pożarowych - informacje komendantów Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku i Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Bornem 

Sulinowie. 

2. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2022 rok oraz określenie zagrożeń i 

osiągniętych wyników - sprawozdania komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w 

Bornem Sulinowie. 

3. Podjęcie uchwał. 

Po tym przypomniał o obowiązku złożenia w terminie do 30 kwietnia 2023 r. oświadczeń 

majątkowych radnych za 2022 rok w 2 egzemplarzach + 2 kopie PIT. W Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „Oświadczenia majątkowe” – 2021 rok jest umieszczony wzór 

oświadczenia z polami do wypełnienia. 

Ad 21. Zamknięcie sesji. 

Przed zamknięciem sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol wszystkim radnym, 

pracownikom Urzędu, wszystkim mieszkańcom Gminy Borne Sulinowo życzył zdrowych, 

pogodnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Zwrócił się również z prośbą, aby wspomóc 

przebywające wśród naszej społeczności rodziny z Ukrainy – kto będzie mógł – na te święta. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął LIV (54) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 13.00 do godz. 14.40. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 


